ＭＯＸ燃料の輸送の安全確保に関する協定の締結について

平成 20 年 12 月 24 日

当社は、浜岡原子力発電所４号機で、平成２２年度から実施を計画しているプルサーマル計画に関

連し、平成２０年１２月１９日、静岡県および御前崎市と新たにＭＯＸ燃料の輸送の安全確保に関する

協定を締結しました。
本日、静岡県から協定書（※１）を受領しましたのでお知らせいたします。

今後、ＭＯＸ燃料の輸送に際しては本協定を遵守し、輸送路周辺の住民の皆さまの安全確保および

環境の保全に努めてまいります。

※１ 協定書は、「ＭＯＸ燃料（ウラン・プルトニウム混合酸化物新燃料）の輸送の安全確保に関する
協定書」といい、ＭＯＸ燃料の輸送に関して、周辺の住民の皆さまの安全確保および環境の保
全を図ることを目的として、輸送経路、輸送の責任、輸送の安全対策、輸送計画の事前協議、
放射線の管理、立会い・調査等について定め、静岡県、御前崎市および当社で締結したもので
す。
なお、協定書は、静岡県のホームページで公表されています。 （公表内容はこちら）

以 上

http://www.pref.shizuoka.jp/kinkyu/documents/moxkyoutei201219.pdf